1. 2 post 3 coll. M 1 afroditinensis P 3 eutychius CV episcopus om. M 5 notario meo theodosio P 12 anathasius Y scripsia D 14 appolloensis CV D^mg boniosensium DM 18 paulianus MCVD^mg paulus D 20 appolonensis DCV 22 arpassensis PD 26 episcopus om. CV 27/28 gadarensis ss—archidiaconi Y 28 archidiaconis D 29 anathasius Y episcopus om. D

- 186 Paulus Orymnensis episcopus suscripsi
 187 Timotheus episcopus Briulensis suscripsi
 188 Danihel episcopus Coloniæ Cappadociæ suscripsi
 189 Ascliapiades episcopus Trapezopolitanus suscripsi
 190 Theodorus episcopus ciuitatis || Echeneensis || suscripsi 5
 191 Bessula diaconus || ecclesiæ || Carthaginiensis || suscripsi
 192 Stefanus episcopus T[h]eopolitanus Asiae prouinciæ suscripsi
 193 Cæsarius || chorepiscopus || Arcesenæ ciuitatis suscripsi
 194 Theodulus episcopus Elusensis suscripsi
 195 Theodorus episcopus Ariddelensis suscripsi 10
 196 Letoius episcopus || Libiadæ || suscripsi
 197 Aristocritus episcopus Olympi suscripsi

945^a Et cum legerentur, accensis cereis, CONSTANTINVS DEVOTISSIMVS SECRETARIVS SACRI CONSISTORII EX EADEM SCHEMA RECITAVIT || ITA ||

946 DIOSCORVS EPS ALEXANDRIÆ D: Existimo omnibus placere quæ sunt exposita 15 a sanctis patribus qui in Nicæa olim congregati sunt, quæ et confirmauit et sola tenere definiuit quæ hic pridem sancta synodus collecta est, deo amabilia et sufficienter habentia. audiuimus autem definientes eos ita: si quis præter hæc dixerit aut sapuerit aut retractauerit aut quæsierit, subiaceat sententiæ. quid uobis uidetur? unusquisque qualem habet uoluntateni, scriptis dicat. || non enim possumus || hæc 20 aut quærere aut retractare; si uero aliquis inquisiuit ultra ista quæ dicta sunt et ordinata sunt et placuerunt, nonne iuste subiacebit patrum sententiæ? dicat igitur unusquisque uestrum, si eius est uoluntatis.

947 THALASSIVS EPS CAESARIAE CAPPADOCIAE D: || Trecentorum || decem et octo patrum in editione fidei laudem illis temporibus diuina gratia demonstrauit, cui illi 25 accommodantes linguas prædicauerunt; confirmauit uero maxime et quæ in hac splendida metropoli conuenit sanctorum concordia, quam tenere omnino est necessarium sine aliquo additamento aut detimento, quia hæc similiter nocere solent

Φ^a [= RBN], Φ^c [= PDM], Φ^r [= CVY]

ADNOTATIONES RVSTICI 18 falsauit sanctæ [sc̄a C^mg] synodi uerba Dioscorus, simul et terruit episcopos et compulit C^mg 24 hic et contra beati Cyrilli unitiuam epistulam et ipsum seutentias protulerunt C^mg

VERSIO ANTIQVA 1 orumnensis [oromnensis P] Φ^{ac} 2 briolensis Φ^{ac} 4 asclepiades Φ^{ac} 5 eciniensis RB eciniensis N echiniensis P æthiensis D 6 ecclesiæ om. Φ^{ac} carthaginensis Φ^c carthagini CV 8 eps Φ^{ac} , corr. D^m arcensisse Φ^a arcesinæ P 9 theodulus Φ^a PD theudolus M 10 ariddilensis Φ^{ac} 11 om. PD, corr. D laetorius R libsadæ Φ^a 12 om. R 14 ita om. Φ^a 15 dixit om. BN 20 non enim possumus Φ^r possumusne præter [=Γ] Φ^{ac} 24 talius NC trecenti Φ^a 25 illius N

2. 3 om. CV 3 coloniæ om. P 6. 7 suscripsi—prouinciæ om. CV 6 bessala M 7 theupolianus Y 9 eleusensis PM euleusensis D 12 subscr. finita est lectio primi epheseni concilii ex gestis epheseni M 13 que in calchedona que in epheso inscr. M quæ in [in om. Y] calcedona V^mgY accensis cereis om. M deuotus PD 14 scida MY schida P 15 QVAX EPHESI inscr. Y episcopus om. M 16 patribus om. M qui om. P 18 autem et Y 19 aut quæsierit om. Y quod PD 20 suscriptis CV in scriptis P 21 inquæsiuit DCV, corr. V 22 nonne iuste] nom̄ eius te CV, corr. V subiacebunt D 23 est om. M 24 cæsareæ Φ^c cæsaræ Y 25 patrum om. PD editionem DM laudabilem M 27 sanctorum om. PD, corr. D 28 sine] in CV, corr. V additamentum aut detrimentum P qui P hac Y

regulæ pietatis sancitæ a sanctis patribus qui in Nicæa congregati sunt, et confirmatæ ab his qui hic ante hoc conuenerunt. eos autem qui contraria his sapiunt, abominabor sicut soluentes rectam fidem.

948 SOZON EPS PHILIPPENSIS D: A trecentis decem et octo || sanctis || patribus qui in Nicæa conuenerunt, expositam fidem et credidi et credo et in hac urbe congregatae synodo 5 consensimus et eos qui præter hæc sapiunt aut docent, minime esse catholicos credidi.

949 IOHANNES EPS CIVITATIS SEBASTIAE PRIMAE ARMENIAE D: || Morbum || in ueritate introducere nihil est aliud quam audere impietatem || fidei || commiscere. qui enim 10 || spernit || fidem quæ in se firmitatem possidet præ multitudine || et tempore || et auctoritate eorum qui exposuerunt ||, nullum habet stabilitatis terminum, mutabili uoluntatis impietate ægrotans. unde et ego omnem hæresim et nouitatem abominans colo solam hanc fidem quæ a sanctis patribus est exposita, quia omissis pietatis nostræ est subsidium.

950 THEODORVS EPS TARSENSIS CIVITATIS PROVINCIAE || CILICIAE || D: Et fidei quæ 15 || exposita est a sanctis patribus qui in Nicæa conuenerunt || et qui pridem in Epheso congregati sunt, similia et ego ipse sapiens permaneo, et eos qui præter hæc sapiunt, non iudico catholice sapere.

951 BASILIVS EPS CIVITATIS SELEVIAE PROVINCIAE ISAVRIAЕ D: || Et || expositam 20 || fidem a sanctis patribus || qui in Nicæa conuenerunt, et || quæ sunt lecta || sanctorum patrum dogmata, et quæ pridem in hac ciuitate a sanctis patribus congregatis ordinata sunt, eiusdem sancti spiritus || operationis || esse credo et eos qui præter hæc aut || sapiunt aut docent ||, inimicos orthodoxorum ecclsiæ existimo.

952 STEPHANVS EPS CIVITATIS EPHESENÆ D: Manifesta sunt quæ a sanctis patribus sancita et definita sunt trecentis decem et octo, qui in Nicæa ciuitate congregati sunt, || et || confirmata sunt a sancta et uniuersali synodo collecta in hac Ephesia metropoli. unde si quis præter ea quæ sancita sunt, dixerit, anathema sit, quoniam hæc est uera et catholica fides.

953 VRANIVS EPS CIVITATIS || IMERIAE || PROVINCIAE OSROENÆ INTERPRETANTE SE EVLOGIO PBO EDESSENO D: In his quæ exposita sunt a sancto concilio in Nicæa congregato, et || sententia || quæ definita est in hac metropoli de eadem fide aduersus 25

φ^a [= RBN], φ^c [= PDM], φ^r [= CVY]

ADNOTATIONES RVSTICI 29 not Eulogium Ibæ [ibi C] accusatorem C

VERSIO ANTIQVA 4 sanctis om. φ^{ac}, corr. D 5 credidi] credi BN, corr. B 6 hæc om. BN
 7 sabestiæ BN arminiae RDCV morbum aliquando φ^{ac} 8 fidei om. φ^{ac}, corr. D
 9 spernit om. φ^a et¹ om. φ^{ac}, corr. D temporum φ^{ac} 9/10 auctoritate—exposuerunt φ^rDmg
 dignitate [indignitate D] credulitatis decretorum φ^{ac} 11 heresem RPD, corr. D 12 quia]
 qui N 14 liciæ φ^{ac}, corr. D 15 a—patribus qui [qui om. R] in—conuenerunt exposita est φ^{ac}
 16 p N 18 et φ^r secundum φ^{ac} 19 a scis patribus fidem φ^{ac} quæ sunt om. φ^{ac}, corr. Dmg
 lectum φ^{ac} 21 inoperationis φ^{ac}M 22 docent aut sapiunt φ^{ac} 23 eps ciuitatis ephesenæ
 BN^{corr} eps ephesenæ ciuitatis DM ephesenæ ciuitatis eps P manifestæ BN 24 trecentos N
 a trecentis M trecenti P ciuitatem B om. N 25 et quæ φ^{ac}V^{corr} uniuersalis R 27 est
 om. NP 28 emeriae φ^{ac}PM V^{corr} iemesiae D osdrenæ φ^{ac} osdroenæ DM osdroinæ P ossoene V
 29 edessene R edessino P 30 sententia Y sententiae φ^{ac}CV fide eadem BN
 1 sancitam PM qui om. P congregatis sunt P 1/2 confirmata φ^{ac} 2 uenerunt M
 autem om. M 3 abominamur D 4 A om. P 5 congregata Y 6 eos om. M non
 eos catholicos esse credo D 8 quem CV, corr. V audire DMCV, corr. V 10 stabile D^{mg}
 11 inpietatis P et nouitatem] in nouitate D 12 est om. M 14 atarsensis Y qua D
 qui CV, corr. V 16 congregati sunt] conuenerunt Y congregati PD, corr. D et¹ om. P
 20 ciuitatem D 22 ecclesiæ esse V^{corr} 24 sancita sunt M nicensa D 25 confirmati CV
 collectam P ephesenæ φ^{ac} 26 metropolim M uca PM 28 se] semine CV

præuaricatores eius, permaneo et qui præter hæc || ausi fuerint || aut dicere aut inquire, anathematizo et || alienos || esse a recta fide definio.

954 THEODORVS EPS DAMASCI D: Qui istis quæ nuper lecta sunt, non obtemperat, alienus est a catholica fide et dignus anathemate quod a sanctis patribus definitum est.

955 IVLIVS EPS TENENS LOCVM LEONIS SCISSIMI EPI ROMANAECCLAE INTERPRETANTE 5 SE FLORENTIO EPO LYDDENSI D: Hæc tenet apostolica sedes.

956 STEPHANVS EPS HIERAPOLITANVS D: His et nos consentimus et præter hæc neque sapuimus neque sapiemus et usque ad ultimum suspirium nostrum hæc || sequemur || et nullis præter hæc conantibus docere permittimus.

957 MELETIVS EPS LARISSENÆ CIVITATIS FACIENS VERBA PRO || SCISSIMO || EPO 10 DOMNO APAMENAE CIVITATIS SECVNDAE SYRIAЕ D: Semper ab infantia his credidi et nunc hanc eandem teneo fidem et amplector || eam || quæ nuper nobis || lecta est sanctorum patrum expositionem ||.

958 CYRVS EPS || APHRODISIADAЕ CIVITATIS || PROVINIAE CARIAE D: Et ego non solum a puerili monachili mea uita, sed etiam ex paterna doctrina hanc fidem possideo. 15

959 FLORENTIVS EPS CIVITATIS LYDDAE D: Et ego huic adhæreo fidei quæ nuper lecta est et dudum a sanctis patribus cum sancto spiritu definita est, et tutelam meæ spei esse confiteor et placent mihi quæ sancita sunt.

960 CANDIDIANVS EPS CIVITATIS ANTIOCHIAE PROVINCIAE PISIDIAE D: Et a pueritia nutritus sum in catholica fide et archidiaconus regiæ ciuitatis || fui || et gratia dei 20 et Christi sine querella hactenus, sicut arbitror, conuersatus sum et usque hodie sanctorum patrum trecentorum decem et octo qui in Nicæa, et || eorum || qui in hac metropoli congregati sunt, inconcussibiles expositiones custodio et usque in finem hæc eadem et sapui et sapio.

961 HILARVS DIACONVS ROMANAECCLAE INTERPRETANTE SE FLORENTIO EPO LYD- 25 DENSI D: Quæ nuper lecta sunt de fide || prolata || tam quæ in Nicæa est exposita, quam a sancta synodo quæ in hac Ephesia ciuitate a sanctis patribus confirmata est, apostolica sedes et docet et ueneratur. hæc ergo scio sanctorum patrum consonare dogmatibus ||, hæc || et propriis, || o uos sanctissimi ||, litteris quas ad uos

Φ^a [= RBN], Φ^c [= PDM], Φ^r [= CVY]

ADNOTATIONES RVSTICI 5 not interlocutum sedis apostolicæ uicarium inter Eutychis approbatores quæ in concilio uanitatis dicat Frontinianus [obscurum] insanus C 25 eadem dicenda etiam de scō Hilario [hilarus C] C 29 sanctissimi habet in Graeco co(dice) C

VERSIO ANTIQVA 1 ausus fuerit Φ^a 2 anathematizato BN alienum Φ^a 3 qui R 6 sedis RDMDV, corr. DV 7 gerapolitanus Φ^a iheropolitanus P sentimus BN 8/9 sequi Φ^a , corr. D^{mg} 9 præter hæc nullis BN 10 melitus RP melitus M larissinæ Φ^a reuerentissimo [uerentissimo B] Φ^a 12 hanc om. RY eam om. Φ^a , corr. D 12/13 lecta—expositio nem [exposito Vcorr] Φ^r a scis patribus lecta est expositio Φ^a 14 ephrodisiæ ciuitatis CV ciuitatis afrodiadiæ [aphrodißadæ] Φ^a Y 16 adhebreo R 19 pissidiæ Φ^a P 20 factus sum Φ^a , corr. D^{mg} 22 eorum om. Φ^a , corr. D 25/26 lyddense Φ^a PD 26 læta R prolata YDcorr prola CV om. Φ^a Ycorr qui BN 27 a scō B scā a R 28 sedis R Φ^a CV, corr. V 29 hæc om. Φ^a , corr. D o uos CVDcorr om. Φ^a Ycorr uobis Y scissimis Φ^a Vcorr Y

2 esse om. PD definito Y 6 epo florentio Y lyddense D lyddensis Y libdensæ P tene Y sedis RDCCV, corr. DV 9 nullius D permittemus D 10 faciens om. M uerbum D uerbi M uerbo CV episcopo om. M 11 apamiæ D ciuitatis om. P 12 eadem M tene CV, corr. V et² om. P 14 cyrrus Φ^r 15 doctrina om. Φ^c , corr. D 17 spū scō P tutela M 18 speci CV, corr. V complacent P 19 gantiochiæ CV, corr. V 20 ciuitatis regiæ Y 22 qui om. M 23 inconcussibilis expositionis P 25 hilarius [=Γ] M florentius CV, corr. V EPO om. P 26 exposita est M 27 et confirmata D 28 ergo om. M fratribus P

¶ destinauit ¶, apostolica sedes inseruit, quas, si iusseritis recitari, cognoscetis ¶ consonas ¶ esse ueritati.

962 BASILIVS ~~EPS~~ TRAIANVPOLITANVS D: Et mea paruitas in hac sancta fide nutrita est et in ipsa oro uitam finire.

963 POLYCHRONIVS ~~EPS~~ ANTIPATRIDAE CIVITATIS ~~D~~: Diuinas et ueras constitutiones 5 sanctorum patrum et tenemus gratia dei apud nosmet ipsos et in hac nos fide semper custodiri oramus.

964 ~~SCA~~ SYNODVS ~~D~~: Omnes eiusdem sumus uoluntatis et fidei.

965 DIOSCORVS ~~EPS~~ ALEXANDRIAE D: Quoniam sancta et magna synodus quæ iam dudum in Nicæa congregata est per uoluntatem dei, rectam nostram et inmaculatam exposuit fidem, ¶ quam ¶ et nuper hic congregata ¶ sancta ¶ synodus confirmauit ¶ et ¶ hanc solam tenere et in ecclesia ¶ tradi ¶ definiuit, ordinans et hoc quatenus nulli liceat alteram fidem præter hanc uel exponere uel ¶ inquirere ¶ uel innouare aut penitus commouere de nostra uenerabili religione, eos autem qui præter hæc temptant aut sapere aut quærere aut componere aut omnino quæ ordinata sunt, 15 retractare, certis subiecit damnationibus ¶ ita ¶ ut si episcopi sint, alieni sint episcopatu et clericu ¶ clericatu, ¶ si uero laici, priuentur communione (hæc namque ex nuper lectis monumentis didicimus), apparent uero, sicut ¶ omnis ¶ uestra sancta et universalis synodus peruidet, omnia pæne remouentes et immutantes Flauianus ¶ ecclesiæ ¶ quondam Constantinopolitanæ urbis episcopus et Eusebius Dorylensis ¶ et ¶ scan- 20 dali et conturbationis facti occasio sanctissimis ecclesiis et ubique catholicis populis, ¶ certum ¶ est hos ¶ ex semet ipsis ¶ synodicis olim a sanctis patribus definitis damnationibus subiacere. unde et nos quæ eorum sunt, confirmantes memoratos, id est Flauianum et Eusebium, omni sacerdotali et episcopali dignitate esse iudicauimus alienos. confiteatur uero et unusquisque ¶ religiosissimorum ¶ episcoporum suam 25 propriam uoluntatem et manifestam hanc faciat sub fide monumentorum. uniuersa autem quæ acta sunt hodie, innotescant piissimis et Christianissimis imperatoribus.

966 FLAVIANVS D: Appello ¶ a ¶ te.

967 HILARVS DIACONVS ROMANAECCL D: Contradicitur.

Φ^a [= RBN], Φ^c [= PDM], Φ^r [= CVY]

ADNOTATIONES RVSTICI 1 iterum petit sc̄s Hilarus ut beati Leonis epistula relegatur C
20 præpopere etiam secundum se illum quondam [quod C] episcopum dixit quam de episcopatu deiceret circa se C 28 possumus dicere et refuto te C

VERSIO ANTIQVA 1 destinatis φ^ac, corr. D^mg sedis RPDCV cognoscitis RPD 1/2 con-
sona φ^aPM 3 eps traianopolitanus PY eps tracianopolitanus CVD^{corr} eps traianopolitanus φ^aD
traianopolitanus eps M 7 custodire BN 11 quam om. φ^ac, corr. D sancta om. φ^a 12 et¹
om. φ^ac et in Y tradere φ^ac, corr. D^mg 13 quærere φ^a 15 comparare R 16 certe R ita tamen
φ^ac episcopia R sunt BN ab episcopatu BN 17 ex [a BNP] clericatu φ^aP 18 omnis φ^aD^{corr}
et RBφ^c om. N 19/20 ecclesiæ om. φ^ac 20 quendam R quidem D, corr. D^mg dorilyensis φ^a
et² om. φ^ac 22 et certum φ^aV^{corr} ex—ipsis om. φ^ac, corr. D 24 iudicabimus RP iudi-
camus M 25 reuerentissimorum φ^ac 26 uoluntatem propriam R faciant N 28 a om.
φ^aV^{corr} 29 hilarius N

1 iusseris CV, corr. V 4 ipsam PD finiri D 5 antipatredæ CV diuinus et
uerus M 9 inscr. damnatio sc̄i flauiani et eusebii a dioscoro M eps om. Y magna et
sca P 10 perl pro P et om. Y 14 autem om. M 16 subiaceant D subiacebit PM
18 appareant PM 19 et om. P 20 constantinopolitanæ MY 21 a catholicis M 22 est
om. D hoc Y 23 memoratis CV, corr. V 23/24 id est om. Y 24 flauianus et eusebius CV,
corr. V et² om. M dignitatem CV, corr. V 25 alienus CV, corr. V 28 flauianus eps P
29 D om. CV, corr. V

968 Et cum legerentur, ORIENTALES ET QVI CVM IPSIS REVVS EPI CLAMAVERVNT: Anathema Dioscoro. hac hora damnauit, hac hora damnetur. sancte domine, tu illum uindica. domine, domine, tu illum uindica. catholice imperator, tu illum uindica. Leoni multos annos. patriarchæ multos aunos.

CONSTANTINVS DEVOTISSIMVS SECRETARIVS SACRI CONSISTORII RECITAVIT

5

969 IVVENALIS EPS HIERVSOLIMITANVS D: Sese alienos a sacerdotio et || gradu || episcopali monstrauerunt Flauianus et Eusebius, qui conati sunt addere aut minuere || aliquid || de sancta fide quæ in Nicæa a sancto concilio exposita est, quam et confirmavit sancta et uniuersalis synodus in hac Ephesia ciuitate pridem collecta, || quapropter || iustum est eos qui audent addere aliquid fidei aut minuere, alienos 10 esse a sacerdotio et maxime qui tantam fecerunt confusionem. unde et ego consona decerno || sanctæ et uniuersali synodo || et sanctissimo archiepiscopo Dioscoro alienans eos episcopatus dignitate.